والیہاں ریاست سے سالانہ ملے رو سار و جاگیر داران کے ۱۰۰۰ للہم عام حسریہ داران کے ۱۰۰۰ ششماہی غیر مالک غیر سے سالانہ شنگ ۳۰۰ ششماہی شنگ ۳۰۰

### اجرت اشتہارات

کا فیصلہ بذریعہ خط و کتابت طرہ ہو سکتے جملہ خط و کتابت و ارسال زر مبنام مولانا ابوالوفاء شاعر اللہ صاحب (مولوی فاضل) مالک و ایڈیٹر الہدیہ امرتسر ہونی چاہئے۔

نمبر (۱۲) جلد (۱۲)

## امرتسر مورخہ محرم ۱۳۳۳ھ مطابق ۲۲ نومبر ۱۹۱۴ء یوم جمعہ

### مذکرہ علیہ بابت تطبیق حدیثین

اخبار الہدیہ میں بہت دنوں تک نکرات علیہ جاری رہے جن میں اہل علم کو اپنے جوہر دکھانے کا اچھا موقع ملتا رہا اور ناظرین کو بھی معلومات سے فائدہ پہنچا۔

قال رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم اذا سمعتم بحبل نال عن مکانہ فصد قولا و اذا سمعتم برجل تغیر عن خلقہ فلا تصدقوا بہ فانہ یصیر الی ما یحب علیہ مشکوٰۃ باب الفطرت

ان دونوں میں فطرت اور ماہل علیہ (عادت) اگر ایک ہے تو ان میں اختلاف کچھوں ہے کیونکہ پہلی حدیث سے تغیر فطرت ثابت ہے دوسری کو

مذکرہ علیہ بابت تطبیق حدیثین مورخہ محرم ۱۳۳۳ھ مطابق ۲۲ نومبر ۱۹۱۴ء یوم جمعہ

کیا مراد ہے۔
اسکے علاوہ اور بھی ان حدیثوں میں بحث ہے
جسکو اہل علم خود سمجھ سکتے ہیں۔
امید ہے علماء حدیث اس مضمون پر کافی غور
کر کے جواب دینگے۔

## قادیانی مشن جنگ یورپ کا اصلی سبب خاصاً کا اہتمام ہے